
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2024 г. Красноярск № 943-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.12.2008 № 209-п «О создании краевой комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 103 Устава 
Красноярского края, статьей 9 Закона Красноярского края от 10.02.2000 
№ 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Совета администрации края от 15.04.2004 № 92-п
«О территориальной подсистеме единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 02.12.2008 № 209-п «О создании краевой комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» 
следующие изменения:

в составе краевой комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
(далее -  комиссия):

исключить Лисина И.Н., Гапонова С.В., Долженко В.М., 
Кускашева В.М., Украинцева А.А.; 

включить:
Гальянского Игоря Владимировича -  исполняющего обязанности 

начальника Главного управления Министерства Российской Федерации 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 
и ликвидации последствий стихийных бедствий Красноярского края, 
заместителем председателя комиссии (по согласованию);



2

Говорушкину Наталию Станиславовну -  министра здравоохранения 
Красноярского края, членом комиссии;

Дружинина Сергея Валентиновича -  начальника Управления 
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации 
по Красноярскому краю, членом комиссии (по согласованию);

Иванова Александра Сергеевича -  заместителя начальника управления 
Губернатора Красноярского края по безопасности, членом комиссии.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

•вый заместитель 
ернатора края -  
цседатель
жительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

